
COMUNE DI 
MALVITO 

( P r o v i n c i a d i Cosenza) 
Largo M. De Iacovo, 1  87010 MALVITO  

Tel. 0984/509007 Fax 0984/509566 
P. Iva 00467550786 Cod. Fisc. 80003430784  

 

ORDINANZA N. 10/25 

Oggetto: Ordinanza Sindacale di sospensione dell’erogazione idrica e contestuale chiusura 
delle Scuole per il giorno 29 maggio 2025.  

IL SINDACO 

Considerato che si sta procedendo ad alcuni lavori sulla rete idrica comunale in via Serrone 

con relativa sospensione dell’erogazione di acqua potabile fino all’ultimazione degli stessi, 

interessando anche il Villaggio Scolastico;  

Considerato che si rende necessario procedere alla sospensione dell’erogazione dell’acqua 

potabile proveniente dal serbatoio comunale almeno fino a tutta la giornata di domani 29 maggio 

2025 e di conseguenza la chiusura dell’Edificio Scolastico;   

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla salvaguardia cautelare della salute 

pubblica dei cittadini emanando apposito provvedimento; 

 

Richiamati i propri poteri in materia di ordinanze; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Sentito il parere del Responsabile del Servizio Tecnico; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il vigente Regolamento C.le per la distribuzione dell’acqua potabile; 

O R D I N A 

La sospensione idrica fino ad ultimazione lavori previsti per la data di domani 29 maggio 
nelle zone di Via Serrone e Località Ravata;  

Altresì, dispone la chiusura delle Scuole di ogni Ordine e Grado per la giornata di domani.  

D I S P O N E 

La Pubblicazione all’Albo Pretorio online della presente ordinanza, e la successiva trasmissione alla 

Stazione Carabinieri di Malvito ed all’Ufficio di Polizia Locale, che sono incaricati di far 

rispettare la presente ordinanza. 

            F.TO    IL SINDACO 

DOTT.SSA FRANCESCA ROSA D’AMBRA  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

regolamentata dall'articolo 3 comma 2 del D. lgs 39/1993. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
L
V
I
T
O

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
1
5
5
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
5


